
 
 
 
 
 
 
Motie aanvullend cultuurbeleid 
De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 26 november 2015, gehoord en 
gelezen hebbende de algemene beschouwingen en de behandeling van de cultuurnota 
tijdens de commissie Welzijn, 
 
Constaterende dat: 
1. er een forse onbalans is in de besteding van het cultuurbudget van de gemeente 

Woerden tussen enerzijds de amateurcultuur (met name het verenigingsleven) en 
anderzijds de gesubsidieerde professionele instellingen op het gebied van cultuur; 

2. het cultuurbeleid in Woerden vergaand vormgegeven wordt middels instellingen die in 
hun voortbestaan afhankelijk zijn van instandhoudingssubsidies door de gemeente 
Woerden; 

3. deze organisaties ieder een directe stem hebben in het cultuuroverleg met de gemeente, 
4. de amateurcultuur daarin geen plaats heeft anders dan middels een niet door hen 

gekozen vertegenwoordiger; 
5. het geconstateerde geen recht doet aan de inspanningen en de waarde  van de 

amateurcultuur (met name het verenigingsleven) voor onze gemeente,    
 
Overwegende dat: 
1. de amateurcultuur van essentieel belang is voor het culturele leven in Woerden; 
2. de verhouding tussen wat de Woerdense fondsen aan cultuur besteden en wat de 

gemeente er voor oven heeft niet in reële verhouding tot elkaar staan; 
3. de amateurcultuur forse inspanningen moet leveren om het hoofd boven water te 

houden, 
 
Besluit:  
1.  Het college op te dragen in 4 jaar tijd een verschuiving te maken van nu 4% van het 

 totale budget t.b.v. de amateursector naar in 2018 cultuur naar 12 %; 
2.  De zeggenschap van de amateurcultuur in het cultuurbeleid van de gemeente 

 Woerden om te vormen naar overlegvorm analoog aan hoe het geregeld is met en 
 voor de sport, 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Theo Peters, Inwonersbelangen 


